
DODATEK č. 1 ke smlouvě na výkon činnosti a zajištění 
funkce podpory technického dozoru stavebníka v rámci 
realizace stavby

Název zakázky: „Optimalizace traťového úseku Děčín 
východ (mimo) - Děčín-Prostřední Žleb (mimo)"

Čl. 1 - Smluvní strany:

1.1. Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: .......​..........​.................. ​......​......​......​......

. . ​.......​.........................................
(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: ..........​.............​...... ​......​......​......​......
. . ​........​.....................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-4660/2021/TOV
ISPROFIN / ISPROFOND: 5423520018

1.2. Zhotovitel
České vysoké učení technické v Praze
se sídlem Praha 6, Jugoslávských partyzánů 1580/3, PSČ 160 00
součást Kloknerův ústav
se sídlem Praha 6, Šolínova 7, PSČ 166 08
IČO: 68407700 DIČ: CZ68407700
zapsaná v OR zřízeno zákonem č. 111/98 Sb., o vysokých školách

zastoupená doc. Ing. Jiří Kolískem, Ph.D., ředitelem Kloknerova ústavu 
bankovní spojení: .............​..........​.......​...​....​....​.........................

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


SPR Á V A
Ž E L E Z N IC

Kontaktní zaměstnanci:

a) ve věcech smluvních: .......​...........​...................​. . ​........​.....................................
(mimo podpis této Smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: .......​...........​............​..........​. . ​........​...............................

Kontaktní adresa/adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Kloknerův ústav, Šolínova 7, Praha 6, PSČ 166 08

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 2100J373

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 25.11.2021 uzavřely Smlouvu na výkon činnosti a 
zajištění funkce podpory technického dozoru stavebníka v rámci realizace stavby „Optimalizace 
traťového úseku Děčín východ (mimo) - Děčín-Prostřední Žleb (mimo)".

Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je:
- úprava rozsahu předmětu Díla, s tím související úprava Ceny Díla a s tím související 
úprava Přílohy č. 1 Smlouvy - Rozpis nabídkové ceny

Důvody pro změnu rozsahu, obsahu a ceny prováděných prací jsou zejména následující okolnosti:

a) Vzhledem k pozdějšímu zasmluvnění prováděných prací nebylo třeba plného počtu výjezdů do 
výrobny OK (DT Mostárna Prostějov), provedeno bylo 53 výjezdů místo předpokládaných 120. 
Naopak byla výrazně navýšena intenzita kontrol prováděné PKO na staveništi v Děčíně, které budou 
na jaře 2023 i dále pokračovat

b) Vzhledem k zastiženým skutečnostem na stavbě, byla ze strany KÚ ČVUT zvýšena účast na 
vyplývajících jednáních, případně byla prováděná nepředvídatelná konzultační činnost (jedná se o 
nepředvídané geologické podmínky v Děčínském tunelu, spárování kamenných křídel a portálu, aj.)

c) Vzhledem k rozsahu provedených prací na PKO, složitosti situace především v Děčínském tunelu a 
prozatím nedokončeném spárování křídel/portálu zároveň doporučujeme, aby část finančních 
prostředků, které s největší pravděpodobností jinak nebudou dočerpány, byly využity pro rozšíření 
dozorových prací i po ukončení hlavních stavebních prací, tj. v předpokládané době cca 2 let. Tyto 
práce jsou definovány pomocí rozšíření položky 8, dále přidáním položek 9 a 10 v přiloženém SPP 
(část Děčín stavba)

Znění položky 8 se mění takto:
8 - Studium předložené dokumentace (na žádost HIS či TDS) např. změnové listy, TePř, konzultace 
na základě požadavku zástupců SŽ v oblasti bludných proudů, probíhajících měření, stavu 
demontované OK aj.

Nové položky 9 a 10 jsou definovány následovně:
9 - Periodické prohlídky po ukončení hlavních stavebních prací, zejména prohlídky Děčínského 
tunelu, prohlídka mostu (PKO), z prohlídky bude pracován krátký záznam včetně dokumentace 
případných zjištěných vad.
10 - Kontrola stavu nového spárování na křídlech a portálu Děčínského tunelu, případně dle 
možností křídel Loubského tunelu, v případě potřeby ověření zkouškou



Smluvní strany se tak v souladu s výše uvedeným a analogicky s ustanovením § 222, odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ"), dohodly na změně rozsahu 
předmětu plnění činností a s tím souvisejících úpravách nákladů Zhotovitele.

Cena díla se analogicky dle ust. § 222 odst. 6 navyšuje o 65.700,- Kč, což představuje navýšení o 
1,57% původní hodnoty závazku.

V návaznosti na shora uvedené skutečnosti se tak smluvní strany dohodly na úpravě Článku 5, odst. 
5.1. Smlouvy a Přílohy č. 1 Smlouvy.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku analogicky s ustanovením § 222 ZZVZ.

I.
Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly, s odvoláním na ustanovení Čl. 
12, odst. 12.2. Smlouvy, na úpravě a doplnění uvedené Smlouvy, takto:

1) Článek 5 -  Cena

-  ruší se stávající text v Článku 5 odst. 5.1. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto 
znění:

5.1. Cena vychází z nabídky Zhotovitele a je stanovena dohodou smluvních stran v souladu 
s cenovými předpisy, zejména podle ust. § 2 zák. č. 526/1990 Sb., zákon o cenách,
v platném znění, jako nejvýše přípustná a činí:

Cena Díla dle Smlouvy bez DPH ...............................  4 186 000,- Kč
Navýšení ceny dle Dodatku č. 1 ................................ 65 700,- Kč
Cena Díla ve znění Dodatku č. 1 bez DPH............. 4 251 700,- Kč
DPH (základní sazba)..............................................  892 857,- Kč
Cena Díla včetně DPH.............................................  5 144 557,- Kč

Rozpis nabídkové ceny je nedílnou součástí Smlouvy a její Přílohou č. 1.

2) Příloha č. 1 Smlouvy -  Rozpis nabídkové ceny (Soupis činností k ocenění)

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 1 - Rozpis nabídkové ceny (Soupis činností 
k ocenění). Ruší se znění Přílohy č. 1 Smlouvy platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se 
novým zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 1, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku 
č. 1 (současně Přílohou č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele E618-S-4660/2021/TOV a číslo 
smlouvy Zhotovitele 2100J373, nedotčené tímto Dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti.

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě.



SPR Á V A
Ž E L E Z N IC

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze

Za Objednatele

......​............

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

V Praze

Za Zhotovitele:

Digitálně podepsal..........​........​...... ​.......... ​........ ​...... ​...............
..........................​......... . Datum: 2023.03.15 
15:54:08 +01'00'

prof. Ing. Jiří Kolísko, Ph.D.
ředitel
Kloknerův ústav

Strana 4 (celkem 5)



Příloha č. 1 - Rozpis nabídkové ceny (Soupis činností k ocenění)

Název: Optimalizace traťového úseku Děčín východ (mimo) -  Děčín Prostřední Žleb (mimo)

N á z e v  z a k á z k y  : O p t i m a l i z a c e  t r a ť o v é h o  ú s e k u  D ě č í n  v ý c h o d  ( m i m o )  -  D ě č í n  P r o s t ř e d n í  Ž l e b  ( m i m o )  

N á z e v  P S ,S O  : T e c h n i c k é  p r á c e  v e  v ý r o b n ě  O K  -  D T  P r o s t ě j o v

P o r .

č í s l o

p o l.

N á z e v  p o l o ž k y

P o l o ž k a

t e c h n i c k é

s p e c if ik a c e

M é m i

je d n o t k a

M n o ž s t v í

p ů v o d n í

M n o ž s t v í

p o

z m ě n ě

J e d n o t k o v á

c e n a

( C Z K )

C e n a  

b e z  D P H

( C Z K )

1

D o p r a v n í  n á k la d y  d o  m í s t a  v ý k o n u  č i n n o s t  ( D T  P r o s t ě jo v ) ,  

tj. n á k la d y  n a  d o p r a v u  t e c h n ik a  č i  t e c h n ik ů  v č e t n ě  

p o t ř e b n é h o  v y b a v e n i  k  p r o v á d ě n í  p r a v i d e ln ý c h  i n á h o d n ý c h  

k o n tr o l

v ý j e z d  (k s ) . . . . . . . . . . . . .​ . . . . . . . . . . . . . . . . . .​ . . . . . . . . . . .

2

K o m p l e x n í  k o n t r o la  P K O  ( m ě ř e n í  d r s n o s t  o  t r y s k a n é h o  

p o v r c h u  d le  n o r m y ,  m ě ř e n í  t lo u š t k y  n á t ě r u  >. k o n t r o la  s v a r u  

( v i z u á l n í ,  v  p ř í p a d ě  r o z p o r u  u l t r a z v u k e m ) ,  v iz u á ln í  k o n t o la  

d í lc ů  v  p ř e t r y s k a n é m  s t a v u , m e t a l i z a c i .  m e z iv r s t y .  f in á ln í  

P K O .  d le  p o t ř e b y  T D S  k o n t r o la  v  č e r n é m  s t a v u  (p o u z e  n a  

v y ž á d á n í ) ,  p ř e d p o k la d  1 2 0  k o n tr o l

v ý j e z d  (k s ) . . . . . . . . . . . . .​ . . . . . . . . . . . . . . . . . . ​ . . . . . . . . . . .

3

A n a lý z a  F T - I R .  o v ě ř e n i  p r v k o v é h o  s l o ž e n i  p o u ž í v a n ý c h  s litin , 

j i n é  c h e m i c k é  a n a lý z y ,  p ř í p a d n é  o d t r h o v é  z k o u š k y  (d le  

p o t ř e b y  a  p o ž a d a v k u  T D S ) ,  s t u d iu m  a  k o n z u l t a c e  T e P r  

p ř í p a d n ě  j i n ý c h  p o ž a d o v a n ý c h  p o d k la d ů

h o d . . . . . . . . . . .​. . . . . . . . . . . . . . . .​ . . . . . . . . . . .

4
S e p s á n í  p r o t o k o lu  z  m ě ř e n í  a  k o n t r o l  p ro  k a ž d o u  p ro h l íd k u  

z v l á š ť  ( p ř e d p o k l a d  1 2 0  p r o t o k o lů )
s o u b o r  ( k s ) . . . . . . . . . . . . .​ . . . . . . . . . . . . . . . . . .​ . . . . . . . . . . .

C e l k o v á  c e n a  C Z K .. .​. . . . . . .​. . . . . . . . . . .

N á z e v  z a k á z k y  :  O p t i m a l i z a c e  t r a ť o v é h o  ú s e k u  D ě č í n  v ý c h o d  ( m i m o )  —  D ě č í n  P r o s t ř e d n i  Ž le b  ( m i m o )  

N á z e v  P S ,S O  : T e c h n i c k é  p r á c e  v e  v ý r o b n ě  O K  -  D T  P r o s t ě jo v

P o r .

č ís lo

p o l .

N á z e v  p o l o ž k y

P o l o ž k a

t e c h n i c k é

s p e c if ik a c e

M ě r n á

je d n o t k a

M n o ž s t v i

p ů v o d n í

M n o ž s t v i

p o

z m ě n ě

J e d n o t k o v á

c e n a

( C Z K )

C e n a  

b e z  D P H

( C Z K )

1

D o p r a v n í  n á k la d y  d o  m í s t a  v ý k o n u  č in n o s t i  d o z o r u  (D ě č í n ) ,  

tj. n á k la d y  n a  d o p r a v u  t e c h n i k a  č i  t e c h n ik ů  v č e t n ě  

p o t ř e b n é h o  v y b a v e n i  k  p r o v á d ě n í  z k o u š e k  i n -s i t u  i k o n t r o l  

P K O ,  ů r e d p o k la d  1 2 0  v ý j e z d ů

v ý j e z d  ( k s ) . . . . . . . . . . . . . . .​ . . . . . . . . . . . . . . . . . .​ . . . . . . . . . . .

2

D o z o r  p ři p r o v á d ě n í  b e t o n o v ý c h  k o n s t r u k c í,  z k o u š k y  in -s it u  

d le  a k r e d it a c e  (m i n im á ln ě  k o n z i s t e n c e ,  o b s a h  v z d u c h u ,  

t e p lo t a ) ,  o d b ě r  v z o r k ů  b e t o n u  p r o  la b o r a t o r n í  z k o u š k y ,  

p ř e d p o k la d  3 0  v ý j e z d ů

v ý j e z d  ( k s ) . . . . . . . . . . . . .​ . . . . . . . . . . . . . . . . . .​ . . . . . . . . . . .

3

D o z o r  p ň  p r o v á d ě n í  o d t r h o v ý c h  z k o u š e k  b e t o n o v ý c h  

p o v r c h ů  (t o r k r e t y  t u n e l u )  a  v  p ř íp a d ě  p r o v á d ě n i  s t ř ík a n ý c h  

i z o la c i ,  p r o v e d e n i  s a m o s t a t n ý c h  z k o u š e k  (d le  p o t ř e b y ),  

p ř e d p o k la d  2 0  v ý j e z d ů

v ý j e z d  ( k s ) . . . . . . . . . . .​ . . . . . . . . . . . . . . . . . .​ . . . . . . . . . . .

4

D o z o r  p ři p r o v á d ě n í  in je k t á ž í  o s t ě n i  t u n e lu ,  p r í p .  t r y s k o v ý c h  

in je k t á ž í .  k o n t r o la  t e p lo t y  s m ě s i ,  k o n z i s t e n c e ,  o d b ě r y  v z o r k ů  

p r o  m e c h a n i c k é  z k o u š k y ,  p ř e d p o k la d  1 0  v ý j e z d u

v ý j e z d  ( k s ) .... . . . . . . . . .​ . . . . . . . . . . . . . . . . . .​ . . . . . . . . . . .

5

P r o v e d e n i  la b o r a t o r n íc h  z k o u š e k  z  o d b ě r ů  d le  b o d ů  2  a ž  4 . 

z p r a c o v á n í  p r o t o k o lů  č i  z á z n a m ů  z  p r o h l íd e k  o  p r o v e d e n ý c h  

z k o u š k á c h  b e t o n u  (t la k . v ro d o té s n o s t , p o č e t  d le  T K P 1 8 ) .  

o d t r h o v ý c h  z k o u š k á c h ,  z k o u š k á c h  i n je k t á z n íc h  m a t e r iá lů  

(t la k . o h y b .  z p r a c o v a t e l n o s t )  a j.

- . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . ​. . ​. . .. . . . . . . . . . . ​. .  

​. . . . ​..
. . . . . . .​ . . . . . . . . . . .

6
Ú č a s t  n a  K D .  p ř í p a d n é  ú č a s  n a  je d n á n íc h  v ž d y  d le  

p o ž a d a v k u  T D S .  p ř e d p o k la d  2 0  v ý je z d ů
v ý j e z d  ( k s ) . . . . . . . . . . .​ . . . . . . . . . . . . . . . . . .​ . . . . . . . . . . .

7

D í l č í  k o n t r o la  m o n t á ž n í c h  s v a r ů ,  k o n t r o la  p r o v á d ě n í  P K O  i n -  

s it u .  v č e t n ě  s e p s á n í  p r o t o k o lů  z  k o n t r o l ,  p ř e d p o k la d  c c a  4 C  

v ý j e z d u  d o m i s t a  p r o v á d ě n i

v ý je z d  ( k s ) . . . . . . . . . . .​ . . . . . . . . . . . . . . . . . .​ . . . . . . . . . . .

8

S t u d i u m  p ř e d l o ž e n é  d o k u m e n t a c e  (rva ž á d o s t  H I S  č i T D S )  

n a p ř  z m ě n o v é  lis ty . T e P ř .  k o n z u l t a c e  n a  z á k la d ě  p o ž a d a v k u  

z á s t u p c ů  S Z  v  o b la s t i  b l u d n ý c h  p r o u d ů ,  p r o b í h a j í c í c h  

m ě ř e n í ,  s t a v u  d e m o n t o v a n é  O K  a j

h o d .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .​ . . . . . . . . . . .

9

P e r i o d i c k é  p r o h l í d k y  p o  u k o n č e n í  h l a v n í c h  s t a v e b n í c h  p r a c í ,  

z e jm é n a  p r o h l í d k y  D ě č í n s k é h o  t u n e lu , p r o h l íd k a  m o s t u  

( P K O ) .  z  p r o h l í d k y  b u d e  z p r a c o v á n  k r á t k ý  z á z n a m  v č e t n ě  

d o k u m e n t a c e  p ř í p a d n ý c h  z j i š t ě n ý c h  v a d

v ý je z d  ( k s ) .. . . . . . . . . .​ . . . . . . . . . . . . . . . . . .​ . . . . . . . . . . .

1 0

K o n t r o la  s t a v u  n o v é h o  s p á r o v á n i  n a  k ř íd le c h  a  p o r t á lu  

D ě č í n s k é h o  t u n e l u ,  p ř í p a d n ě  d le  m o ž n o s t í  k ř íd e l  L o u b s k é h o  

t u n e lu  v  p ř íp a d ě  p o t ř e b y  o v ě ř e n í  z k o u š k o u

v ý je z d  ( k s ) .. . . . . . . .​ . . . . . . . . . . . . . . . .​ . . . . . . . . . . .

C e l k o v á  c e n a  C Z K . . .​. . . . . . .​. . . . . . . . . . .


		2023-03-24T09:10:35+0000




